
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Velké Chvojno

Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno
tel.č.: 411 198 930 | e-mail: podatelna@obecvelkechvojno.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 7 Zastupitelstva obce Velké Chvojno

konané dne 21. 6. 2023 v Zasedací místnost OÚ čp. 55 od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: od 17.00 hodin do 19,15 hod
Přítomno: 8 zastupitelů
Omluveni: Miloslav Kešner
Neomluveni:
Předsedající: Markéta Vaňáčová
Zapisovatel*: Jiřina Bischoffiová
Ověřovatelé zápisu: Petra Šofrová, Jaroslava Bořková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedající zahájila jednání zastupitelstva obce  a  předložila návrh na zaspisovatele   Jiřinu Bischoffiovou a
ověřovatele zápisu Jaroslavu Bořkovou a Petru Šofrovou. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou a ověřovateli zápisu
Jaroslavu Bořkovou a Petru Šofrovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu jednání 7. ZO

Předsedající přečetla navržený program jednání, tak jak byl zveřejněn. 

PROGRAM:
1. Zahájení, schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Schválení programu jednání 7. ZO
3. Kontrola plnění usnesení z 6. ZO
4. Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a schválení
účetní závěrky obce za rok 2022
5. Schválení smlouvy o provedení přezkumu hospodaření a účetní
závěrky za rok 2023
6. Výsledek Konkurzu na obsazení pracovního místa ředitelky ZŠ Velké
Chvojno
7. Schválení protokolu č. 2 Základní školy Velké Chvojno, o výsledku
veřejnosprávní kontroly
8. Povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ Velké Chvojno - školní rok
2023/2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

9. Navýšení rozpočtu ZŠ na rok 2023
10. Schválení protokolu č. 1 Mateřské školy Domeček Velké Chvojno, o
výsledku veřejnosprávní kontroly
11. Spolufinancování na akci Rekonstrukce a novostavba chodníkového
tělesa - II etapa CH obec
12. Pronájem části p.p.č. 76/1 v k.ú. Žďár
13. Přidělení bytové jednotky č. 6 v bytovém domě čp. 16 Luční Chvojno
14. Rozpočtové opatření č. 4/2023
15. Diskuze

Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program jednání 7. zasedání zastupitelstva obce, tak jak byl
navržen.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení z 6. ZO

Předsedající vyzvala paní Jaroslavu Bořkovou k přednesení zprávy o plnění usnesení z 6. zasedání ZO.

Diskuze:
Jaroslava Bořková Upozorňuje, že je třeba ověřit, zda není nutné dodatky ke smlouvám o pronájem pozemků

znovu vyvěsit, na ÚD.
Starostka Osloví pana Komárka ze Sdružení místních samospráv a zkonzultuje s ním, zda je nutné

znovu vyvěšovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje Zprávu o plnění usnesení z 6. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno.

4. Schválení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a schválení účetní závěrky obce za rok
2022

Předsedající předložila ke schválení zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a ověření účetní závěrky obce
Velké Chvojno za rok 2022.  Nebyly shledány žádné nedostatky ani pochybení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje   

                                                                                                                                                                           
                                                                    a) hospodaření Obce Velké Chvojno za rok 2022 a „Zprávu
nezávislého auditora o ověření účetní závěrky o výsledcích přezkoumání hospodaření ke 31.12.2022 Obce
Velké Chvojno“.

 

     b) závěrečný účet obce a účetní závěrku za rok 2022 bez výhrad.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno.

5. Schválení smlouvy o provedení přezkumu hospodaření a účetní závěrky za rok 2023

Předsedající předložila k projednání Smlouvu o provedení přezkumu hospodaření a  účetní závěrky  za rok
2023 s firmou Auditor ADaKa s.r.o., se sídlem Veleslavínova 1957/10, 400 11 Ústí nad Labem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje uzavření Smlouvy o  provedení přezkumu hospodaření a 
účetní závěrky  za rok 2023 s firmou Auditor ADaKa s.r.o., se sídlem Veleslavínova 1957/10, 400 11
Ústí nad Labem.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno.

6. Výsledek Konkurzu na obsazení pracovního místa ředitelky ZŠ Velké Chvojno

Starostka informovala  zastupitele  o výsledku konkurzu na ředitelku ZŠ. Na doporučení konkurzní komise byla
jmenována  Mgr. Radka Hříbalová.  Paní Mgr. Radka Hříbalová byla na ZO přítomna. Všem zastupitelům
se představila a zodpověděla jejich otázky.  Funkce se ujme 1.7.2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí informaci o výsledku konkurzního řízení na obsazení
pracovního místa ředitelky Základní školy Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem, příspěvková organizace.
Ředitelkou ZŠ byla jmenována Mgr. Radka Hříbalová.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Schválení protokolu č. 2 Základní školy Velké Chvojno, o výsledku veřejnosprávní kontroly

Předsedající  předložila ke schválení závěrku Základní školy Velké Chvojno za rok 2022 a závěrečný účet
příspěvkové organizace za rok 2022. Ve zprávě nejsou definovány žádné závady. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  protokol  č.  2 Základní  školy Velké Chvojno o výsledku
veřejnosprávní kontroly za rok 2022 a účetní závěrku příspěvkové organizace.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/7/2023 bylo schváleno.

8. Povolení výjimky z počtu žáků v ZŠ Velké Chvojno - školní rok 2023/2024

Starostka předložila zastupitelům  žádost ZŠ o udělení výjimky z minimálního počtu žáků  pro  školní rok



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

2023/2024. Jedná se o výjimku, kdy dle vyhl. MŠMT musí být ve třídě  min. 14 žáků , tento počet se snižuje,
v případě, že  jsou do třídy zařazeni žáci s přiznaným podpůrným opatřením (PPO). Za každého žáka s PPO 
se počet snižuje o 2.  Přiznání podpůrného opatření nelze  dopředu předjímat. 

Pro rok 2023/2024 předpokládá škola počet žáků celkem 33. Podle vyhlášky by měla mít min. 42 žáků.  Pokud
obec  výjimku  povolí  (nic  jiného  nezbývá),  je  možné,  že  škola  bude  požadovat  dofinancování  nákladů
na vzdělávací činnost školy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků  v Základní škole
na školní rok 2023/2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7/2023 bylo schváleno.

9. Navýšení rozpočtu ZŠ na rok 2023

Starostka  předložila  ke  schválení  Žádost   ZŠ  na  zvýšení  úvazku administrativní  pracovnice  a  navýšení
rozpočtu ZŠ o finanční rozdíl. Administrativní pracovník ( paní Bc. Hodanová )má nyní úvazek 0,375 a má ho
doplněný funkcí asistenta pedagoga. Avšak tento úvazek bude muset být ukončen, z důvodu nepokračujících
doporučení  z  PPP.  Jedná  se  o  navýšení  úvazku  na  0,7.  Do  konce  kalendářního  roku  (září–prosinec)  by
se jednalo o navýšení (vč. odvodů) o 41 124,- Kč. Vzhledem ke změně ve vedení školy, je administrativní
pracovnice nezbytná.  Finanční výbor žádost projednal s kladným výsledkem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje navýšení rozpočtu Základní školy Velké Chvojno na rok 2023
o  částku 41 124,- Kč na dofinancování zvýšeného úvazku na administrativní pracovnici. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/7/2023 bylo schváleno.

10. Schválení protokolu č. 1 Mateřské školy Domeček Velké Chvojno o výsledku veřejnosprávní
kontroly

Předsedající  předložila  ke  schválení  závěrku  Mateřské  školy  Domeček  za  rok  2022  a  závěrečný  účet
příspěvkové organizace za rok 2022. Nebyly shledány žádné závady. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  schvaluje  protokol  č.  1  Mateřské  školy  Domeček  Velké  Chvojno
o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2022 a účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Domeček
Velké Chvojno. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/7/2023 bylo schváleno.

11. Spolufinancování na akci Rekonstrukce a novostavba chodníkového tělesa - II etapa CH obec
blok 11-1

Místostarostka  informuje, že Ústecký kraj poskytl  dotaci z Programu POV  ve výši  355 000,-  Kč.  Bylo
provedeno Výběrové řízení, na jehož základě byla hodnotící komisí vybrána  firma STOSTAV s.r.o Teplice   s
nabídkou  836 543,- Kč vč. DPH.  V rámci této investice  bude ještě uzavřena  smlouva o dílo na stavební dozor
(30 000,-  Kč) p.  Pražan, který dozoroval předchozí etapu.  Na zajištění výběrového řízení byla uzavřena



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

objednávka s p. Radkem Vraným firma Eurokomplus. Jedná se o zkušeného projektového manažera, specialistu
na výběrová řízení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí  výsledek Výběrového řízení  na zhotovitele akce
Rekonstrukce a novostavba chodníkového tělesa - II. etapa část CH - obec, a podpis smlouvy o dílo s firmou
STOSTAV s.r.o. Teplice, nabídková cena 836 543,-Kč vč. DPH.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Místostarostka předložila zastupitelům návrh usnesení ke schválení spolufinancování  akce  Rekonstrukce a
novostavba chodníkového tělesa - II. etapa CH - Obec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace od Ústeckého kraje 
z Programu obnovy venkova  na akci  Rekonstrukce a novostavba chodníkového tělesa - II. etapa část CH -
obec  ve výši 355 000,- Kč  a schvaluje  spolufinancování této akce z rozpočtu obce Velké Chvojno na rok
2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7/2023 bylo schváleno.

12. Pronájem části p.p.č. 76/1 v k.ú. Žďár

Předsedající předložila ke schválení žádost pana *** o pronájem části p.p.č. 76/1 o výměře 123 m2 v k.ú.
Žďár. Na předchozím zasedání zastupitelstva byl schválen záměr pronájmu, který byl řádně vyvěšen na úřední
desce obecního úřadu od 23.5.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje pronájem části p.p.č. 76/1 o výměře 123 m2 v k.ú. Žďár
u Velkého Chvojna,  panu ***  od  1.7.2023 a  ukládá starostce  s  žadatelem uzavřít  smlouvu o  nájmu
nemovitosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7/2023 bylo schváleno.

13. Přidělení bytové jednotky č. 6 v bytovém domě čp. 16 Luční Chvojno

Starostka  informovala  ZO o  uvolněném bytu  č.  6  v  čp.  16   a  navrhuje  přidělení  bytu  od  1.9.2023 dle
"Kriterií hodnocení žádostí o přidělení bytu". V příloze jsou doloženy kritéria pro výběr vhodného kandidáta
na přidělení bytu.  Zastupitelé se shodují přidělit byt  panu ***. Byt bude přidělen od 1.9.2023, protože je nutné
v bytě vyřešit  opravu elektroinstalace.  Ostatní  opravy si  nájemník  udělá sám s příspěvkem obce,  podle
pravidel  provádění oprav svépomocí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přidělení bytové jednotky č. 6. v bytovém domě čp. 16 panu
***  od 1.9.2023. Ukládá starostce s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

14. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Starostka předložila ke schválení Rozpočtové opatření č.  4/2023.  Místostarostka  vysvětlila zastupitelům
jednotlivé položky rozpočtového opatření. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023, tak jak bylo navrženo.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7/2023 bylo schváleno.

15. Diskuze
blok 15-1

Termín dalšího jednání ZO

- 13.9.2023 nelze protože nebude přítomna starostka ani místostarostka. 

Navrhujeme  termín 18.9.2023 od 17.00 v zasedací síni OÚ.

Předběžně k projednání

- zřizovací listina ZŠ

- Rozpočtové opatření ( plot u ZŠ, případné náklady školy, kabiny , zastávka  v Mnichově a pod.)

  

blok 15-2

Přistoupení do Dobrovolného svazku obcí Euroregion Labe

 Místostarostka  informuje, že  na základě rozvíjející se č-n spolupráce  našich obcí sdružených v Mikroregionu
Labské  skály   a  příhraniční  oblastí  na  německé  straně,  nás  oslovil  ředitel  Euroregionu  Labem   pan
Mgr. Lubomír Lipský  s nabídkou vstupu naší obce do dobrovolného svazku obcí Euroregionu Labe. 

Euroregion Labe je dobrovolný svazek obcí (DSO), který pokrývá  příhraniční oblasti okresu Ústí nad Labem a
na saské straně  - území od hranice  po Drážďany.   Členy jsou  naši okolní sousedé Libouchec, Chuderov, Tisá,
Petrovice, Jílové, atd...  Euroregion je  zaměřen  na podporu turistického ruchu ( což sice vypadá, jakože nás
se to netýká když tu nemáme žádnou relevantní památku apod) - ale  můžeme využívat i toho  co nabízí druhá
strana ( v současné době plánujeme na září poznávací sobotu  na hrad Kuckuckstein a do BD do Marian-Luise
štoly), možností je plno. 

V rámci rozvoje  přeshraniční spolupráce  využívají členství v Euroregionu i Hasiči z Petrovic, Tisé, organizují
společné akce  - sportovní  akce a pod.  Spolupracovat mohou  i spolky jak na naší tak německé straně,
je možné propojit  i živnostníky, firmy a pod.  Dále pokud budeme členy, bude možné účastnit se rozhodování
v orgánech DSO, hodnotící komisi, nebo kontrolní komisi a pod.  Budeme mít možnost spoluutvářet rozvoj
DSO. 

Euroregion disponuje  tzv. Fondem malých projektů, který bude pro toto plánovací období startovat  v září       
    (vyhlášení prvních výzev). Získat se dá dotace na projekty zahrnující spolupráci různých aktérů, spolupráci
na obnově drobných památek, krajiny a pod. 

V Euroregionu se platí členské příspěvky 5 Kč /obyvatel/rok.  Jedná se za celý rok o částku  cca - 4 335,- Kč.     
  Od září do konce roku  se jedná o poměrnou část tj.  1 445,- Kč.

V roce 2024 bychom museli dát do rozpočtu tu celou částku 4 335,- Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Z hlediska našeho rozpočtu  to není moc a my se starostkou  budeme snažit  využít všech možností, aby se nám
účast v tomto DSO vyplatila.

Diskuze:
Lýdie Kováčová Vstup do Euroregionu, není nic proti ničemu, náklady na členské příspěvky nejsou velké,

lze s tím souhlasit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje přistoupení obce Velké Chvojno do Dobrovolného svazku
obcí  Euroregion Labe s účinností od 1.9.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/7/2023 bylo schváleno.

blok 15-3

Zastupitel pan Bílek  předal starostce petici - podpisový arch občanů z Mnichova,  na základě něhož vyjadřují
souhlas  s vybudováním autobusové čekárny  proti zděné čekárně  ( na straně směr do Ústí n.L.).

Starostka informuje, že prověří co je k záměru potřeba (zejména vyjádření dopravní policie). Pokud stavbě
nebude nic bránit je potřeba navrhnout  konkrétní řešení a stanovit náklady.  Pak na dalším ZO zahrnout
do RO. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Chvojno  bere  na  vědomí  předání  podpisového  archu  občanů  Mnichova
s vyjádřením souhlasu se stavbou autobusové čekárny  ve směru do Ústí n.L. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 15-4

Nákup dvou laviček na hřiště do Mnichova .

 

zastupitel Bílek navrhuje zakoupení dvou laviček na hřiště do Mnichova. 

Zastupitelé s nákupem souhlasí.  

blok 15-5

FKA Velké Chvojno a informace ke kabinám 

Starostka se dotazuje zastupitele Bílka, jak dopadlo jednání FKA. Pan Bílek  informuje, že  fotbalový oddíl
dospělých bude  fungovat dál. Dětský oddíl je zrušen.  

Starostka informuje o komplikaci v přípravě projektu nových kabin na fotbalovém hřišti - požadavku Povodí
Ohře. Chtějí pořídit studii a to kvůli zasakování vody z okapů.  Tím se projekt prodlouží a  aktualizované SP
bude až v říjnu.  Hned po skončení sezony  bude možné odstranit kabiny a až budeme mít hotový projekt
zahájit práce na základové desce, výběrovém řízení na kontejnery  a pod.  

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Chvojno bere na vědomí informaci o přípravě projektu na nové kabiny.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

16. Závěr

Po vyčerpání všech bodů a příspěvků do diskuze starostka poděkovala přítomným a ukončila zasedání ZO v 
19,15. hod. 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Petra Šofrová   ............................................................
 

Jaroslava Bořková   ............................................................
 
Starostka Markéta Vaňáčová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 6. 2023


